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MINISTERIO  
DE TRABAJO  
Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE 
INSPECTORES DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

Resolución de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaría, por la que se convoca 

proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 

interna, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social. (BOE de 

30 de diciembre). 

 

Concluida la fase de oposición de este proceso selectivo con la publicación de la puntuación 

obtenida por los opositores en el cuarto ejercicio, de acceso libre,  y tercero de promoción 

interna, se procede a la apertura de la fase de concurso de los opositores del sistema de 

acceso por promoción interna, de conformidad con lo establecido en el Anexo 1.B.B) de la 

convocatoria (Resolución de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaría (BOE de 30 de 

diciembre). 

A tales efectos, se comunica que la documentación acreditativa de los méritos previstos en la 

fase de concurso de la convocatoria, ha de presentarse ante el órgano convocante en un plazo 

de 20 días hábiles a partir del día siguiente al de la publicación de las listas de aprobados de la 

fase de oposición. 

La citada documentación se presentará en el Registro General del Ministerio de Trabajo y 

Economía Social, o en la forma establecida en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, mediante 

escrito dirigido a la Subdirección General de Recursos Humanos del Ministerio de Trabajo y 

Economía Social (Paseo de la Castellana 63, 28071 Madrid).  

 

 

    La Secretaria del Tribunal 

         Belén Jorge Fuentes 
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Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE 
INSPECTORES DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURNO LIBRE 

 

PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

VALVERDE PANTOJA PAULA ***1894** 34,12 

VILLAFAÑEZ PALOMO ALEJANDRO ***1475** 30,00 

ZARCO LARIOS ELISA BALBINA ***2017** 30,00 

AGUILERA SAINZ DE ROZAS TERESA ***4063** 32,00 

ALCALA NOGUERAS ANTONIO LUIS ***5128** 32,87 

ALTUR ALTUR RUT ***3913** 34,67 

ALVAREZ CERDIDO MARTA ***1865** 35,48 

ALVAREZ MUÑOZ LAURA ***3263** 30,42 

ALVAREZ DE LARA APILLUELO CESAR ***0588** 32,83 

AMELIVIA RUIZ DE GAUNA PAULA CRISTINA ***3016** 31,32 

ANDRADE GOMEZ CARLOS ***3246** 38,67 

ANTON MARTINEZ RUBEN JOSE ***7005** 37,88 

ARRANZ CAPA CLARA ***7164** 36,72 

ARROYO TARATIEL LAURA ***2578** 34,00 

BALLESTEROS MERCHAN MARIA JOSE ***4428** 35,08 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

Resolución de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaría (BOE de 30 de diciembre) 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO TURNO 

LIBRE  Y RESERVA DE DISCAPACIDAD Y TERCER EJERCICIO PROMOCION INTERNA.   

PRIMERA PARTE 
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PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

BELTRAN GORMEDINO ANDREA ***3008** 31,08 

BENITEZ MONTOYA MARIA TERESA ***2247** 31,03 

BERMUDEZ VILLAVERDE PABLO ***1590** 36,75 

BERNIER FERRUS CANDELA ***8909** 36,78 

BERROSPE MARQUEZE MARIA ***2834** 34,68 

BORREGO LOPEZ DOMINGO JESUS ***4223** 30,00 

BUJALDON TARRIDA MARTI ***4700** 32,50 

BUSTILLO QUINTANA SARA ***5545** 33,52 

CALAFELL GALIANA ALICIA ***7193** 33,77 

CANO MARTINEZ ALEJANDRO ***5267** 32,42 

CARDEÑOSO RODRIGUEZ INES ***8021** 37,82 

CASTAÑO CARO MARIA DEL MAR ***2223** 32,88 

CHAVES FRANCO LAURA ***1065** 32,23 

CODON JUNQUERA SILVIA ***4248** 30,25 

COPOVI GARRIGUES ANGELS ***6742** 36,20 

CREMADES CAMARENA CARLES ***5775** 34,23 

CRISCI DIAZ LUANA ***4079** 31,03 

CUESTA SAEZ VIRGINIA ***2308** 33,77 

DIAZ AMARO ISORA MARIA ***3372** 40,82 

DIAZ PEREZ MAIDER ***8896** 31,63 

DOMINGUEZ IGLESIAS MIRIAM ***3157** 30,08 

ESPIGARES ESPIGARES CRISTINA ***3109** 31,20 

EXTREMO MOLINA RAQUEL ***9403** 33,48 

FERNANDEZ GOMEZ JUAN CARLOS ***9531** 30,78 

FERNANDEZ DE ARANGUIZ BAZTAN LEYRE ***5115** 40,92 

FERREIRO ARIAS IRENE ***2602** 31,23 
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PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

FERRER RODRIGUEZ MARIA ***3362** 33,95 

FUENTES ESPINAL CARLA ***1751** 36,52 

GARCIA AYALA VICTORIA ***7175** 33,82 

GARCIA GOMEZ IRENE ***4022** 30,35 

GARCIA RAMOS RAQUEL ***3744** 30,00 

GIL GIL ALDARA ***6639** 35,73 

GOMEZ MAGIDE MIRIAN ***6024** 37,83 

GONZALEZ SUAREZ IRENE ***2545** 36,27 

HERNANDEZ SORIA DAVID ***9431** 37,42 

IBAÑEZ CHAMORRO VICTORIA EUGENIA ***7726** 31,18 

JIMENEZ CORDONEDA BLANCA PALOMA ***2772** 32,87 

JIMENEZ PALOMERO JAIME ***5632** 36,02 

LA RODA BELDA RAQUEL ***5119** 32,82 

MANCHADO LINARES SANDRA ***0477** 32,03 

MANCHO ALBAS MARCOS ***3532** 34,88 

MARCOS BERMUDEZ MARTA ***4900** 36,15 

MARTIN PANGUA CRISTINA ***8617** 30,00 

MARTINEZ BARCENAS CRISTINA ***9794** 33,88 

MARTINEZ MARTINEZ IRENE ***9869** 31,50 

MARTINEZ PEREZ ALVARO ***1084** 32,05 

MOLINA SANTOS IRENE ***1330** 32,83 

MORA  TORREJON CELIA ***0422** 30,00 

MOSCARDO RIBES VICTORIA ***1571** 32,35 

MUÑOZ MARTIN PALOMA ***5087** 31,83 

ORGAZ JORDAN JORGE ***3414** 38,28 

ORTIZ I MOYA ANNA ***7009** 35,75 
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PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

FINAL 

OUTUMURO PAZ ANDREA CRISTINA ***8862** 30,52 

PASTOR ABELLAN ISMAEL ***1779** 36,60 

PASTOR PEREZ ANA MARIA ***4734** 32,07 

PEDRO AGUDO SARA LETICIA ***1248** 32,65 

PEIRO ALCAIDE CLAUDIA ***5775** 33,45 

PINTON ROBLES AFRICA ***5585** 30,52 

PIÑERO TRUJILLO AMANDA ***8132** 31,37 

PRIETO PLAZA IRENE ***4517** 39,27 

RAMIREZ MANCHADO SARA ***8142** 30,00 

RIOS MARTIN ALVARO ***6563** 33,90 

RODRIGUEZ MARTINEZ GONZALO ***4397** 33,87 

RUIZ TRESCASTRO BLANCA ***5272** 30,00 

SALAS SAHUQUILLO PAULA ***9833** 30,00 

SAMBOLA GIMENEZ MYRIAM ***7808** 36,50 

SANTIBURCIO VICENTE CRISTINA ***7353** 33,33 

SERRANO PEÑA ANA ***0758** 31,95 

TARRIO OBREGON JANIRE ***3482** 34,67 

 

RESERVA DISCAPACIDAD TURNO LIBRE 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  NOTA FINAL 

GIMENO ORTI ANA MARIA ***9124** 30,57 

MONTILLA  SERRANO  CAROLINA ***8222** 30,00 
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PROMOCIÓN INTERNA 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  NOTA FINAL 

ALVAREZ  LAGO  NATALIA  ***7589**  33,72 

ALVAREZ  SANTOS  JESUS FERNANDO  ***0900**  30,00 

CHARCO ROMERO ANGEL ***9164** 37,97 

DE FRUTOS MORENO CRISTINA ***6857** 31,82 

FORNIELES  GUTIERREZ  MIREIA  ***9475**  32,33 

GARCIA  SANCHEZ  SHEILA  ***2208**  32,75 

GONZALEZ  SOMOZA  ROBERTO  ***2638**  34,83 

MARTÍN ZAMBRANO MARTA ***3603** 34,75 

MARTÍNEZ  FERNANDEZ BÁRBARA LIBERTAD ***3483** 34,20 

MORA  ANTEQUERA  MARIA PRADO  ***5309**  30,00 

MORALES  NIETO  NIDIA  ***8122**  32,07 

RULL  GONZALEZ  PURIFICACION MARIA  ***6968**  32,18 

SERVER ARBONA JOSEP ***1995** 32,23 

HERNÁNDEZ  SANCHEZ  BLANCA  ***9073**  30,00 

VERA  FERNANDEZ  MARIA  ***2977**  32,75 

VICENTE JIMÉNEZ JAVIER ***4680** 31,28 

ZORZONA FERRER CELIA ***4138** 30,00 

 

RESERVA DISCAPACIDAD PI 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  NOTA FINAL 

ASENCIO  SANCHEZ  CARMEN  ***9827**  33,00 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

 

           Fdo. BELÉN JORGE FUENTES 
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MINISTERIO  
DE TRABAJO  
Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE 
INSPECTORES DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURNO LIBRE 

 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  

NOTA 

PRIMER 

IDIOMA 

NOTA 

SEGUNDO 

IDIOMA 

VALVERDE PANTOJA PAULA ***1894** 6,30  

VILLAFAÑEZ PALOMO ALEJANDRO ***1475** 9,75  

ZARCO LARIOS ELISA BALBINA ***2017** 11,55  

AGUILERA SAINZ DE ROZAS TERESA ***4063** 11,60  

ALCALA NOGUERAS ANTONIO LUIS ***5128** 6,00  

ALTUR ALTUR RUT ***3913** 6,10  

ALVAREZ CERDIDO MARTA ***1865** 11,81  

ALVAREZ MUÑOZ LAURA ***3263** 7,30  

ALVAREZ DE LARA APILLUELO CESAR ***0588** 11,96  

AMELIVIA RUIZ DE GAUNA PAULA CRISTINA ***3016** 11,30  

ANDRADE GOMEZ CARLOS ***3246** 11,94 3,91 

ANTON MARTINEZ RUBEN JOSE ***7005** 11,94  

ARRANZ CAPA CLARA ***7164** 7,00  

ARROYO TARATIEL LAURA ***2578** 11,20  

BALLESTEROS MERCHAN MARIA JOSE ***4428** 11,05  

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

Resolución de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaría (BOE de 30 de diciembre) 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO TURNO 

LIBRE  Y RESERVA DE DISCAPACIDAD Y TERCER EJERCICIO PROMOCION INTERNA.   

SEGUNDA  PARTE 
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  

NOTA 

PRIMER 

IDIOMA 

NOTA 

SEGUNDO 

IDIOMA 

BELTRAN GORMEDINO ANDREA ***3008** 8,50 3,87 

BENITEZ MONTOYA MARIA TERESA ***2247** 11,93  

BERMUDEZ VILLAVERDE PABLO ***1590** 11,25  

BERNIER FERRUS CANDELA ***8909** 11,55  

BERROSPE MARQUEZE MARIA ***2834** 11,05  

BORREGO LOPEZ DOMINGO JESUS ***4223** 10,65  

BUJALDON TARRIDA MARTI ***4700** 11,85  

BUSTILLO QUINTANA SARA ***5545** 11,92 3,98 

CALAFELL GALIANA ALICIA ***7193** 11,85 3,93 

CANO MARTINEZ ALEJANDRO ***5267** 11,80  

CARDEÑOSO RODRIGUEZ INES ***8021** 11,89 3,94 

CASTAÑO CARO MARIA DEL MAR ***2223** 6,45  

CHAVES FRANCO LAURA ***1065** 11,91  

CODON JUNQUERA SILVIA ***4248** 6,10  

COPOVI GARRIGUES ANGELS ***6742** 11,96 3,67 

CREMADES CAMARENA CARLES ***5775** 9,85  

CRISCI DIAZ LUANA ***4079** 11,96 3,91 

CUESTA SAEZ VIRGINIA ***2308** 11,86  

DIAZ AMARO ISORA MARIA ***3372** 11,35 2,75 

DIAZ PEREZ MAIDER ***8896** 11,89  

DOMINGUEZ IGLESIAS MIRIAM ***3157** 6,00  

ESPIGARES ESPIGARES CRISTINA ***3109** 6,10  

EXTREMO MOLINA RAQUEL ***9403** 7,75  

FERNANDEZ GOMEZ JUAN CARLOS ***9531** 7,25  

FERNANDEZ DE 

ARANGUIZ 
BAZTAN LEYRE ***5115** 11,72  
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  

NOTA 

PRIMER 

IDIOMA 

NOTA 

SEGUNDO 

IDIOMA 

FERREIRO ARIAS IRENE ***2602** 11,40 3,77 

FERRER RODRIGUEZ MARIA ***3362** 10,55 3,65 

FUENTES ESPINAL CARLA ***1751** 8,85  

GARCIA AYALA VICTORIA ***7175** 9,00  

GARCIA GOMEZ IRENE ***4022** 11,00  

GARCIA RAMOS RAQUEL ***3744** 6,55  

GIL GIL ALDARA ***6639** 11,35 3,30 

GOMEZ MAGIDE MIRIAN ***6024** 11,85  

GONZALEZ SUAREZ IRENE ***2545** 11,20  

HERNANDEZ SORIA DAVID ***9431** 10,00  

IBAÑEZ CHAMORRO VICTORIA EUGENIA ***7726** 11,79 3,84 

JIMENEZ CORDONEDA BLANCA PALOMA ***2772** 7,45  

JIMENEZ PALOMERO JAIME ***5632** 11,40  

LA RODA BELDA RAQUEL ***5119** 11,00  

MANCHADO LINARES SANDRA ***0477** 6,65  

MANCHO ALBAS MARCOS ***3532** 11,90  

MARCOS BERMUDEZ MARTA ***4900** 7,30  

MARTIN PANGUA CRISTINA ***8617** 6,20  

MARTINEZ BARCENAS CRISTINA ***9794** 11,90  

MARTINEZ MARTINEZ IRENE ***9869** 11,89 3,94 

MARTINEZ PEREZ ALVARO ***1084** 11,88  

MOLINA SANTOS IRENE ***1330** 6,15  

MORA  TORREJON CELIA ***0422** 10,45  

MOSCARDO RIBES VICTORIA ***1571** 11,96  

MUÑOZ MARTIN PALOMA ***5087** 11,93 3,98 

ORGAZ JORDAN JORGE ***3414** 10,50  
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PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI  

NOTA 

PRIMER 

IDIOMA 

NOTA 

SEGUNDO 

IDIOMA 

ORTIZ I MOYA ANNA ***7009** 9,75  

OUTUMURO PAZ ANDREA CRISTINA ***8862** 11,57  

PASTOR ABELLAN ISMAEL ***1779** 11,91  

PASTOR PEREZ ANA MARIA ***4734** 10,05  

PEDRO AGUDO SARA LETICIA ***1248** 11,10  

PEIRO ALCAIDE CLAUDIA ***5775** 11,10  

PINTON ROBLES AFRICA ***5585** 9,25  

PIÑERO TRUJILLO AMANDA ***8132** 11,78  

PRIETO PLAZA IRENE ***4517** 9,85  

RAMIREZ MANCHADO SARA ***8142** 7,25  

RIOS MARTIN ALVARO ***6563** 11,35  

RODRIGUEZ MARTINEZ GONZALO ***4397** 11,96  

RUIZ TRESCASTRO BLANCA ***5272** 10,25  

SALAS SAHUQUILLO PAULA ***9833** 6,45  

SAMBOLA GIMENEZ MYRIAM ***7808** 11,87  

SANTIBURCIO VICENTE CRISTINA ***7353** 11,85 3,98 

SERRANO PEÑA ANA ***0758** 10,30  

TARRIO OBREGON JANIRE ***3482** 11,90  

 

RESERVA DISCAPACIDAD TURNO LIBRE 

PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

PRIMER 

IDIOMA 

NOTA 

SEGUNDO 

IDIOMA 

GIMENO ORTI ANA MARIA ***9124** 11,80  

MONTILLA  SERRANO  CAROLINA ***8222** 6,25  
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PROMOCIÓN INTERNA 

PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

PRIMER 

IDIOMA 

NOTA 

SEGUNDO 

IDIOMA 

ALVAREZ  LAGO  NATALIA  ***7589**  11,50  

ALVAREZ  SANTOS  JESUS FERNANDO  ***0900**  8,55  

CHARCO ROMERO ANGEL ***9164** 11,05  

DE FRUTOS MORENO CRISTINA ***6857** 6,70  

FORNIELES  GUTIERREZ  MIREIA  ***9475**  11,60  

GARCIA  SANCHEZ  SHEILA  ***2208**  10,20  

GONZALEZ  SOMOZA  ROBERTO  ***2638**  11,41  

MARTÍN ZAMBRANO MARTA ***3603** 6,00  

MARTÍNEZ  FERNANDEZ BÁRBARA LIBERTAD ***3483** 11,25  

MORA  ANTEQUERA  MARIA PRADO  ***5309**  11,45  

MORALES  NIETO  NIDIA  ***8122**  11,97  

RULL  GONZALEZ  PURIFICACION 

MARIA  

***6968**  
11,35  

SERVER ARBONA JOSEP ***1995** 11,35  

HERNÁNDEZ  SANCHEZ  BLANCA  ***9073**  10,95  

VERA  FERNANDEZ  MARIA  ***2977**  6,00  

VICENTE JIMÉNEZ JAVIER ***4680** 11,52  

ZORZONA FERRER CELIA ***4138** 9,20  
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RESERVA DISCAPACIDAD PI 

PRIMER APELLIDO 
SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI  

NOTA 

PRIMER 

IDIOMA 

NOTA 

SEGUNDO 

IDIOMA 

ASENCIO  SANCHEZ  CARMEN  ***9827**  10,20  

 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

 

           Fdo. BELÉN JORGE FUENTES 
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inspectoresescuela@mites.gob.es 

Avda. Rafael Alberti, 18. 
28071-MADRID 
TEL: 913632800 
 

 

 

MINISTERIO  
DE TRABAJO  
Y ECONOMÍA SOCIAL 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE 
INSPECTORES DE TRABAJO Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

Resolución de 27 de diciembre de 2022, de la Subsecretaría, por la que se convoca 

proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 

interna, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social. (BOE de 

30 de diciembre). 

 

Se comunica que la sesión pública de apertura de plicas para dar publicidad a los números de 

clave y calificaciones correspondientes al tercer ejercicio de promoción interna letra E y 

cuarto ejercicio de turno libre y reserva de discapacidad de este proceso selectivo, tendrá 

lugar el día 6 de marzo a las 12:00 horas, en el Salón de Actos de  la Escuela de la Inspección 

de Trabajo y Seguridad Social sita en la Avenida Rafael Alberti, 18 de Madrid. 

Además de la posibilidad de acudir presencialmente a la misma, dicha sesión de apertura de 

plicas se podrá seguir también a través del siguiente enlace: 

 

           https://zoom.us/webinar/register/WN_-91A7cMjSUWr7Ft_Y6-3lw 

 

 

 

    La Secretaria del Tribunal 

         Belén Jorge Fuentes 
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